

גאולוג
? קפאית
שע

כמה יוסי



צילום: תמר תצמי

לעשות איזו מהווה שממנה ישתמע שהם מכירים בתרומה שלי, חששו שאתבע אותם", הוא אמר לגלובס בעבר, והוסיף ביקורת לגבי ההופעות הפומביות של יצחק תשובה: "הרגשתי שעד פה, הרמתי טלפון ואמרתי לו, 'תשובה, אני מתחיל להתרגו'. תשובה אמר שצריך להיפגש... ובוה נגמרו היחסים בינינו". אבל ב-2013 התרחשו שני אירועים שהחזירו את הצבע לחייו של הלוחם הוותיק. הראשון היה זכייתו של לנגוצקי בחברות כבוד של החברה הגיאולוגית הישראלית, בזכות תרומתו לתגליות הגז בים העמוק. האירוע השני, היותר דרמטי, היה זכייתו בבוררות מול בני שטיינמן, שותפו לשעבר לזכויות בתמר. הבורר הורה לשטיינמן לשלם ללנגוצקי 50 מיליון שקלים, פיצוי על כך שגרם לו לאבד את זכויותו ברישיון. לניצחון במאבק שניהל כמעט לבדו (עם עו"ד יוסי שגב) במשך ארבע שנים מול הטייקון הבינלאומי, היה טעם מתוק במיוחד. אלא שרגעים מתוקים הם בני חלק. שטיינמן הגיש ביום האחרון לתשלום הפיצוי בקשה לביטול פסק הבורר שנתן השופט ברימוס בועז אוקון. **עמרים ברקת**

מעולם לא חבו רבים כל-כך, הרבה כלי-כך למעטים כל-כך - האם המשפט המפורסם של וינסטון צ'רצ'יל, שנאמר על טייסי חיל האוויר הבריטי במלחמת העולם השנייה, יכול להתאים לגיאולוג יוסי לנגוצקי מהרצליה? רבים מידיריו של לנגוצקי משוכנעים שכן. ולנגוצקי עצמו? הוא אפילו היה מציע להוסיף למשפט המקורי סיומת קטנה: "וקיבל על כך הכרת תודה מועטה כל-כך". במשך השנים יצרה תחושת חוסר הכרת התודה מרירות איריה בקרבי של לנגוצקי, גיבור הקרב על ירושלים במלחמת ששת הימים, מייסד ענף המבצעים המיוחדים באמ"ן, והאיש שהוביל את מהפשי הגז והנפט הישראליים אל מעמקי הים לתגליות הענק תמר ולווייתן. "ארבעים שנה ידעתי רק אכזבות, עלבונות וזלזול" אמר לאחרונה לאחד ממכריו. ועם כל הכבוד לכבוד, גם הממון שגרפו יצחק תשובה ושותפיו לתגליות הגז, לא הוסיף נחת ללנגוצקי, שנתר חסר זכויות במאגר הקרוי על-שם נכדתו תמר. "נובל היא חברה אמריקאית עם תרבות ונימוסים - אבל הם לא הזמינו אותי אפילו לכוס קפה; הם פחדו

**השנה זכה לנגוצקי
בבוררות מול
המיליארדר בני
שטיינמן, שותפו
לשעבר לזכויות
בתמר. הבורר הורה
לשטיינמן לשלם
ללנגוצקי 50 מיליון
שקלים, פיצוי על כך
שגרם לו לאבד את
זכויותו ברישיון**

ובנימה אישית | שאלון לבחור

מה הדבר האהוב עליך בעבודה שלך?
"לפצה דברים שאינם ניתנים לפיצוח חרף כל הסיכויים. האתגר של לעשות את מה שנחשב בלתי אפשרי".
ומה הדבר הכי פחות אהוב עליך בעבודה?
"התלות בבעלי ממון, שבלי השותפותם אי-אפשר לעשות כלום, לא משנה כמה הרעיונות שלך נעלים. הבעיה חמורה במיוחד אצל בעלי הון שאין להם ניסיון בחיפוש נפט, ושלא מבינים שמדובר בענף שהאכזבות והכישלונות הם חלק בלתי נפרד ממנו".
מה אתה עושה בשעות הפנאי שלך?
"אני חובב מחיקה קלאסית וספרים בנושא מלחמת העולם השנייה והשואה".
מה המקום האהוב עליך בעולם לטיול או לנופש?
"אזור ים המלח, שם עשיתי את עבודות המאסטר והדוקטורט, כממשיך דרכו של אבי שהקים ב-1930 תחנת מחקר בצפון ים המלח וקבור בעין גדי".
ציין סרט שראית או ספר שקראת שהטביעו עליך חותם.
"הספר של עמוס גלבע 'מר מודיעין' על אהרון יריב - חשף בפניי צדדים באישיות המרתקת של אהרל'ה יריב שלא הכרתי, למרות שהיה המפקד שלי במשך כמעט שש שנים".